
Både privathospitalerne og de private fysioterapeutiske klinikker er i dag en integreret del af
sundhedsvæsenet og bidrager blandt andet til, at kapaciteten er stor og meget fleksibel – specielt når der er
pres på. Derfor er brugen af de private sundhedsvirksomheder også helt nødvendige for at kunne give
borgerne forløb tæt på hjemmet, af høj kvalitet og med kort ventetid.  

De private fysioterapeutiske virksomheder ligger spredt over hele landet og dermed er tæt på folks hverdag,
hvilket betyder, at borgerne får de bedste muligheder for at passe deres træning – noget vi ved er vigtigt for
at holde kroniske sygdomme i ro. Privathospitalerne kan bidrage med en fleksibel kapacitet, korte ventetider
og en stærk specialisering – indenfor fx diagnosticering og monitorering af fx KOL- og diabetes-patienter.  

Klar til samarbejde med de praktiserende læger 

Sundhed Danmark hilser Sundhedsstyrelsens model for kronikerpakker velkommen og ser den som et
markant skridt mod et mere sammenhængende og patientnært sundhedsvæsen. For første gang får patienter
med kroniske sygdomme nu faste tidsfrister og egentlige rettigheder, der skal sikre hurtigere, mere
forudsigelige og mere trygge forløb. Brancheforeningen pointerer dog vigtigheden af, at implementeringen af
kronikerpakkerne sker i samarbejde med de private sundhedsvirksomheder som privathospitaler og private
fysioterapeutiske klinikker.   

”Det er virkelig en sejr for alle de danskere, der lever med en kronisk sygdom, at der endelig kommer klare
rettigheder og tidsfrister. Vi private fysioterapeuter kan faktisk tage imod patienterne med det samme og sørge
for, at de får deres træning inden for de nye tidsrammer. Derfor opfordrer vi til, at der bliver lavet nye aftaler med
os private klinikker på pakkerne,” siger Kasper Anneberg, formand for Sundhed Danmark – Fysioterapi og
klinikejer hos Aarhus Fysioterapi.  
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Private sundhedsvirksomheder er allerede en integreret del af løsningen 

Modellen for kronikerpakker gør den praktiserende læge til tovholder i
patientens forløb. En rolle, der kræver stærke samarbejdsflader til de
fagprofessionelle, der varetager træning, diagnosticering og patientrettede
indsatser. 

Et mere sammenhængende sundhedsvæsen 
Kronikerpakkerne kan blive et stort fremskridt, men kun hvis implementeringen tager afsæt i den
virkelighed, patienterne lever i. Struktur, faglighed og kontinuitet skal kombineres med nærhed og
fleksibilitet for at skabe resultater. 

”Vi ved, at kvaliteten i forløbene bliver højere, når patientens træning og opfølgning ligger tæt på hjemmet. Det
øger fremmøde, fastholder motivationen og giver bedre behandling,” siger Kasper Anneberg. 

Kronikerpakkerne er et vigtigt
fremskridt for patienterne - og de
private sundhedsvirksomheder Kasper Anneberg

Formand for Sundhed Danmark - Fysioterapi og
klinikejer hos Aarhus Fysioterapi. 

”Der er ingen grund til at opbygge ny kapacitet i offentligt regi, når den
nødvendige kapacitet allerede findes i det private. Vi står klar. Hvis
kronikerpakkerne skal lykkes, skal vi bruge de ressourcer, der allerede virker i
dag,” udtaler Søren Lunde, der er formand for Sundhed Danmark og lægefaglig
direktør for Aleris Danmark. 
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”Vi indgår meget gerne aftaler, der sikrer samarbejde med de praktiserende læger og det private
sundhedsvæsen. Vores faglighed og vores position i det samlede sundhedsvæsen gør os til en naturlig og let
tilgængelig samarbejdspartner. Det vil være en fejl ikke at udnytte denne eksisterende kapacitet og erfaring,”
uddyber Søren Lunde. 


